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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION

—En la ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de agosto del afio 2024, en el local
de la Oficina de Procesos de la Seccion de Programacion y Adquisiciones del Area
de Abastecimiento de la Unidad de Administracién de la Region Policial Lima, a las
09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante FORMATO 04 - 2024, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion — CP. Nro. 04 - 2024 - VI DIRTEPOL
LIMA, cuyo objeto de convocatoria es “SERVICIO DE ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION
DENOMINADO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL ESPECIALIZADO
EN DIVISION POLICIAL DE HUARAL DISTRITO DE CHANCAY DE LA
PROVINCIA DE HUARAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI 2630340”,
dependientes presupuestalmente de la UE: 009-VIl DIRTEPOL LIMA, a fin de
efectuar la admision, calificacion de las ofertas presentadas de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

1. SOBRE EL QUORUMY LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

r PROCESOS/SECCION DE
PROGRAMACION ’ Y
. CAS. PNP COLLANTES| . | ADQUISICIONES - AREA DE
Presidente | pOMERO, Victor. Titular | X | Dependencia: | \gaASTECIMIENTO - UNIDAD DE
ADMINISTRACION/REGION
POLICIAL LIMA.
) AREINFRA-UNIDAD DE
Lumer ?thP,NPEC.‘fUZ VERA, | riuiar | X | Dependencia: | ADMINISTRACION/REGION
Bmo athenne EMilY. POLICIAL LIMA,
AREINFRA-UNIDAD DE
Segundo |CAS PNP BEJARANO| rigyar | X | Dependencia: ADMINISTRACION/REGION
Miembro | ZAVALA, Felipe. POLICIAL LIMA.

2. ELPRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DA INICIOA LA PRESENTE
REUNION:

21. Detalle de los participantes.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N.° Nombre o razén social del participante RUC
1 | PENA CORAL FERNANDO 10053721350
2 |MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD JUAN 10078817246
3 |ROMAN VASQUEZ BENITO URIBE 10082789371
4 | ROJAS SOTO GILBERTO VIDAL 10198001240
5 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
6 | VALENZUELA SALAS ANTONIO 10294564662
7 |BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO | 10329618221
78 [COLONIA LLIUYA RAUL JULIO | 10410819975
[ @ |RODRIGUEZ MARQUEZ MARCO ANTONIO | 10435256193
[ 10 | VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO | 10435858592
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11 TMENDOZA TERRONES ALEX VLADIMIR 10446381330

12 [INSTITUTO DE CONSULTORIAS.A 0263373058

13 [CIBA CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20452341698

14 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 20493929403
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN

15 | GENERAL PALES S.A.C. 20494986320
S VITTERI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

- A 20509882950
GONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD

il coe 20538812111

18 | ZB CONSULTORES SAC. 20556777781

19 [NYM ARELLANO CONSTRUCTOR SAC. 20562885031
BEYCO. PROYECTOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES

20 | 5 A SUCURSAL EN EL PERU 20566350760
A PROYEKTOS ARQUITECTURA CONSTRUCCION E

21 | \\VERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600841328

23 [M & M GLOBALS SOLUTION SAC. 20601516471"

23 [ ALABASTRO S.A.C 20602894801
CORPORACION VALLE MANTARO SOCIEDAD ANONIMA

24 | CERRADA - VALLE MANTARO S.AC. 20605464778

55 [GONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC. 50608862456

J6 | CENTRO DE ESTUDIOS DE MIATERIALES Y CONTROLDE | 90000027762

OBRA SA

*En la plataforma se visualiza que para ambos participantes: que el
registro no es valido por el siguiente motivo:

Proveedor con registro no

Motivo de Observacién )
parmitco.

Fuente: SEACE

Ofertas registradas en el SEACE.

Acto seguido,

es de sefalar que el 26AG02024 se procedio a la

descarga e impresion de las ofertas registradas por los postores a través

del Sistema Electronico d

las siguientes:

e Contrataciones del Estado — SEACE, sie

NO uc Nombre o razon social del Fecha de Hora dej

i postor presentacion presentacion
1 | 10435256193 ESQSORC'O CORPORATIVO | 5a08/2024 | 22:17:45

\72 10446381330 | CONSORCIO CHANCAY 5 23/08/2024 22:08:31

Revisi

Ahora bien, culminada la desc
26AG02024, se procedio con
presentacion obligatoria solicitados en eln

6n de los documentos de presentacion obligatoria.

arga e impresion de las ofertas el
la revision de los documentos de
umeral 2.2.1.1 del Capitulo Il
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de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccién en mencién, quedando el siguiente resultado.

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CONSORCIO
CORPORATIVO %%:i%iﬁ'g
DVG
I & PRESENTO PRESENTO
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) (CUMPLE) (CUMPLE)
Documento que acredite la Persana juridica.
a.2) | representacion de quien
suscribe la oferta. PRESENTO PRESENTO
Persona natural. (CUMPLE) (CUMPLE)
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo PRESENTO PRESENTO
. 52 del Reglamento. (Anexo N.° 2) (CUMPLE) (CUMPLE)
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
a.4) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ili P(SE;%TEO F;ELEJEAEPT_EO
de la presente seccion. (Anexo N.° 3) ) )
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de PRESENTO PRESENTO
: consultoria de obra. (Anexo N.° 4) (CUMPLE) (CUMPLE)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
f) representante comun, el domicilio comun y las PRESENTO PRESENTO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los (CUMPLE) (CUMPLE)
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
RESULTADO DE LA ADMISION ADMITIDO ADMITIDOJ

Verificacion de los requisitos de calificacion.

El 26AG02024, conforme con lo establecido en el numeral 82.1 del
articulo 82° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procedio a verificar que cumplan con los requisitos de
calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la
Seccion especifica de las bases integradas, siendo el siguiente
resultado:

REQLS:!TOS POSTORES 4—‘
CALIFICACION COI;:POON:AQTT\%ODVG CONSORCIO CHANCAY 5
Capacidad Legal: Habilitacién Cumple Cumple
CONDICION ACREDITA ACREDITA
o | ey Do comomidad o 71 Do conormigzd con, o

49 y el literal e) del Pt nur_nera| 49.3 del articulo 49y
B.1 Calificacion del personal clave 139 1 del articulo 139 del el literal e) del numeral 139 1
' ' del articulo 139  del

B.2 Experiencia del personal clave. Reglamento este requisito
B.3 Equipamiento estratégico. de calificacién se acredita

Reglamento este requisito de

| ]
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2. LIMA

para la suscripcion del | calificacién se acredita para
contrato. la suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente 1.5
veces el valor referencial (Sl.
2,295,000.00), por la contratacién de
servicios de consultoria de obra iguales
o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la Sl.3,084,075.98 S/.2,832,641.14
conformidad o emisién del comprobante
de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria
de obra similares a los siguientes:
Elaboracién de expedientes técnicos,
de infraestructura en instituciones
educativas, centros penitenciarios,
universidades, institutos, hospitales,
complejos policiales y/o fuerzas
armadas.

CONDICION ACREDITA ACREDITA

ESTADO CALIFICA CALIFICA J

2.5. Verificacion de factores de evaluacion.

El 26AG02024, se procedio a evaluar la oferta técnica aplicando los
\ factores de evaluacion, segun lo establecido en el Capitulo IV de las
Bases Integradas, quedando el siguiente resultado.

r POSTORES
FACTORES DE EVALUACION
commoRATIVO | CONsORCl0
DVG
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
F;Q M >= 2! veces el valor referencial: 76 puntos
K) \ M > 1.5 2 veces el valor referencial y < 2 veces el $1.3,084,075.98 | S/. 2.832,641.14
valor referencial: 60 puntos
PUNTAJE 76 60
L _

E| monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.

2 E| monto debe ser mayor al requerido como requisito de calificacion. En ese sentido, si por ejemplo se solicité como
requisito de calificacion una (1) vez el valor referencial la metodologia del factor de evaluacion podria ser la siguiente:

M >= 2 veces el valor referencial [...] puntos
M >= 1.5 veces el valor referencial y < 2 veces el valor referencial [...] puntos
M > 1 vez el valor referencial y < 1.5 veces el valor referencial [...] puntos

{ Pag.4 |



C6

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE

PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

PUNTAJE

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

PUNTAJE

PUNTAJE TOTAL 96 80

Asimismo, segun bases integradas en la SECCION ESPECIFICA,
CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION sefiala: [...] Para acceder
a la etapa de evaluacion econdémica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos.

2.5.1. Puntaje técnico minimo.

N.° RUC Nombre o razén social del postor l Puntaje
1 10435256193 CONSORCIO CORPORATIVO DVG \ 96
I_i 10446381330 CONSORCIO CHANCAY 5 \ 80

2.5.2. Acceden a la etapa de evaluacion economica.

Al haber obtenido el puntaje de 80 puntos, los postores que se
mencionan acceden a la etapa de evaluacion econémica.

N.° RUC Nombre o razén social del postor Puntaje
1 | 10435256193 CONSORCIO CORPORATIVO DVG 96
2 | 10446381330 CONSORCIO CHANCAY § 80

Importante:

El Comité de Seleccion basandose en el principio de presuncién de veracidad,
acepta los documentos presentados por los postores, lo que ha conllevado a la
admision, evaluacion y calificacién de los mismos; ello es concordante con lo
dispuesto en el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado, en virtud del cual la verificacion de la oferta del
postor ganador se realiza una vez consentido el otorgamiento de la buena pro
1y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los intereses de
la Entidad, las ofertas de los postores deberan ser verificadas por el Organo
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Encargado de las Contrataciones (Area de Abastecimiento), realizando el control
posterior.

- Sin otro asunto que tratar, siendo |as 16:00 horas, se levanta la sesion,
suscribiéndose la presente acta los integ antes del Comité de Seleccion, en sefal

de conformidad.
@D‘M d,&ﬁw&—_ NIN

ily CRUZ VERA Victor J. C NTES ROMERO César Felipe BEJARANO ZAVALA
NP Presidente d Comsté de Seleccién Segundo Miembro del Comlté de Seleccion

Primer Miembro del Comité de Seleccion CP. Nro. 04-2024-VII-DIRTEPO LIMA CP. Nro. 04-2024-VII-DIRTEPO LIMA
CP. Nro. 04-2024-VII-DIRTEPO LIMA
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